
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 
Petrovice u Karviné 10. 7. 2015 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

PROJEKT UČITELÉ ONLINE – dotykové technologie na školách 

 
Střední školy DAKOL v uplynulém školním roce 
realizovaly projekt UČITELÉ ONLINE, který měl za cíl 
pořídit do škol moderní dotykové technologie a proškolit 
pedagogické pracovníky v jejich používání. 
Do projektu se mimo středních škol DAKOL zapojilo 
dalších 30 základních a 5 středních škol nejen z našeho 
kraje, ale také z Olomouckého, Zlínského a 
Královehradeckého. 

 
V rámci projektu proběhlo celkem 318 školení pro 
pedagogy z 37 zapojených základních a středních škol, 
proškoleno v práci s tabletem nebo dotykovým 
notebookem bylo celkem 560 pedagogických pracovníků. 
Kromě samotných školení mohli pedagogové využít 
individuálních konzultací při technických a pedagogických 
problémech s využitím ICT, které prováděli zkušení 
mentoři. 
Projekt nezapomněl ani na vedení škol. Semináře pro 
vedoucí pracovníky školy byly zaměřeny na seznámení se s 
podmínkami pro zadávání veřejných zakázek a také na tvorbu a aplikaci ICT plánu jako 
důležitého nástroje pro využití ICT na škole. Celkem bylo proškoleno 73 vedoucích 
pracovníků škol. 
Nezbytnou součástí projektu byly i semináře pro metodiky ICT, na kterých bylo proškoleno 
celkem 12 metodiků ICT, kteří budou nadále zastávat tuto funkci na svých školách.  
 
Věříme, že s použitím dotykových technologií budou pro žáky vyučovací hodiny zajímavější a 
také že si žáci uvědomí, že moderní technika neslouží pouze k zábavě. 
 

 
Název projektu:  UČITELÉ ONLINE 
Registrační číslo: CZ.1.07/1.3.00/51.0014 
 
Projekt UČITELÉ ONLINE je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky. 
 


